ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO “, BELLINF
CATANIA

PROWEDlMENTO DEL SOVRINTENDENTE
Provvedimento n. 3’{E‘L dol 20 SET, 2024

OGGETTO: Eofnitura in noleggid di parrucche e accessori— “Rigol_efto”

DlMOSTRAZIONE DELLA DISPOﬁIB!LlTA’ DE! FOND!

Bilancio 2024 COMPBLBIZE «.vereeservarrerssieessrnmmeses s tpisss sty st s e biss

[0 IO -1 ] . SRR UEE SRR

Somma €

Impegni €

asstmti il giormo .26 delmese ds/ﬁr%ﬂhﬁ

Fende
disponisle i Sowrintendente, nominato giusta decreto del Presidente

Visto ed iscritto a ‘g e e eesesssesssnsres della Regione Siciliana n. 27/Serv. 1°/5.G. del 12 febbraio
/? ..Cap.. /(Q(MS? oo | 2024, ha adottafo il seguente provvedimento.

nel partitario uscita di competenza fimpegno di

¢ 2600 ._@m \l//~\

addi . % (10 701(4

ILCAPQ SERVIZIO

‘; W Pm‘. |, . u

Il Gompilatore ...

oM
Il Capo Spttore W{L!NI
TIVO

- - art

kEGRETEQlA AMPSITﬁ!STRATNA AFFARI GENERALI
Inviata alla Regione SICilana il ...
Visto:




OGGETTO: Fornitura in noleggio di parrucche e accessori — “Rigoletio”

IL SOVRINTENDENTE

- Premesso che: : _
' Con relazione del 19/09/2024 (AILA) il Direttore Allestimenti Scenici, qui
individuato quale RUP a norma dell’art. 15 del Codice dei Contratti, ha rappresentato
quanto segue: o ._ - -
“Dovendo provvedere all’allestimento in oggetto le cui recite sono previste da
29/10/24 al 06/11/24 e per il quale sard utilizzato impianto scenico gia di proprieta
dell’Ente la cui produzione risale al 2021, ai fini delle forniture dei materiali occorrenti si
provvedera con acquisizioni di repertorio esistente ed utilizzato nella edizione 2021. Per Ig
Jornitura di parrucche si & richiesta disponibilita e preventivo per il noleggio alla ditta
Audello con sede in via San Quintino 13/F — 10]2] Torino tel. 011547211 —~ p. iva
11823070013 mail: art@audellomario ]9Lit che in data 18/09/2024 tramite mail ha
comunicato la propria disponibilita alla Jornitura in noleggio di n. 16 parrucche ed
accessori cosi come richiesto dal costumista e regista, richiedendo il corrispettivo di euro
2.360,00 olire IVA e comprensivo di trasporti a/r.

Ritenendo l'offerta congrua, il sottoscritto propone laffidamento del servizio alla
suddetta ditta nel forme previste dalla norma vigente in materia ivi incluse le clausole di
oftemperanza ai Criteri Ambientali Minimi (CAM) ove previsto ed obbligatorio.

Premesso quanto sopra descritto, si Ja richiamo:

-all’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ¢ smi, ai sensi del
quale le amministrazioni statali centrali ¢ periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore a 5.000 euro, possono non Jare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al
decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

-all’art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari.

Per quanto sopra esposto, subordinando Vatto alla verifica della copertura
Sinanziaria, si chiede di voler provvedere mediante affidamento diretto su piattaforma
ANAC, previa nomina RUP. _

Sulla base delle superiori considerazioni si sottopone alla S.V. la proposta di
provvedimento di approvazione e di impegno della relativa spesa”.

Dato atto che quanto sopra detto €.in ossequio al Decreto del Dirigente Generale
dell’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, Servizio “Teatri e
Attivitd Musicali” n.2637S8 del 06/09/2024 che approva il Bilancio di Previsione 2024-2026.
dell’E.A.R. Teatro Massimo “Vincenzo Bellini” di Catania; :
Ritenuto necessario fare proprio in toto, quanto in premessa proposto dal Direttore degli.
Allestimenti Scenici, per il miglior soddisfacimento dell’interesse istituzionale e il mancato

affidamento della prestazione in oggetto darebbe luogo alla non eseguibilita dell’opera gia in
programma, comportando danni gravi e certi all’attivita dell’Ente;
Considerato, quindi I"opportunita di stipulare ¢ affidare il contratto di noleggio alla ditta\
Audello srl con sede in via San Quintino 13/F — 10121 Torino, P.I. 11823070013, mail:
art@audellomario.119.it, tel. 011547211, per euro 2.360,00 oltre IVA comprensivo di
trasporto a’r, come richiesto dalla Direzione degli Allestimenti Scenici mediante ordine’
generato dalla piattaforma telematica ANAC e firmato digitaimente dal soggetto stipulante
unitamente a scambio di corrispondenza commerciale;




Visti lo Statuto ed il Regolamento organico dell’Ente vigenti.

DISPONE

La narrativa forma parte integreinte ¢ sostanziale del presente provvedimenfo e qui
si intende integralmente riportata e trascritta.

Affidare Audello srl con sede in San Quintino 13/F — 10121 Torino, P.I. 11823070013,
mail: art@audellomario.119.it, tel. 011547211, il noleggio di n. 16 parrucche ed accessori
richiedendo il corrispettivo di euro 2.360,00 oltre IVA e comprensivo di trasporti a/r tramite
trattativa diretta ANAC alle condizioni tutte come descritte nella documentazione progettuale
poste a base dell’affidamento;

Impegnare la spesa, comprensiva di trasporto a/r, di € 2.360,00 oltre IVA al cap. U104433
del bilancio di previsione 2024/2026.

I'TVA di competenza gravera al Cap. E 541362.

Demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalia
presente determinazione ed in particolar modo Paccertamento delle condizioni di legge in
capo all’affidatario e 1’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula del
relativo contratto;

Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di civico e gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.lgs.

33/2013) il presente Provvedimento sard pubblicato nella sezione “Amministrazione
Trasparente” collocata nella home page del sito istituzionale.

11 Sovrintendente

vanni Seb@i}aﬂz\d ria Culirera

Dott.







